La Alianza de ENT se asocia con el Instituto The George para la Salud Global





La Alianza de ENT (NCDA) se complace en anunciar el lanzamiento de una nueva asociación con The George Institute for Global Health. Esta asociación fomentará el diálogo y la difusión de investigaciones sobre intervenciones de políticas basadas en la evidencia para abordar las enfermedades no transmisibles (ENT) y promoverá el intercambio de conocimientos dentro de la comunidad de salud mundial.

Las ENT son responsables colectivamente de casi el 70% de todas las muertes en el mundo. Abordar las ENT en la era de los Objetivos de Desarrollo Sostenible (ODS) exige ampliar y aunar esfuerzos de incidencia, para garantizar un cambio real para las personas más vulnerables a las enfermedades crónicas y las lesiones.

A la luz de la próxima Reunión de Alto Nivel de las Naciones Unidas sobre Cobertura Universal de Salud programada para septiembre de 2019, esta nueva colaboración entre la Alianza de ENT y el instituto The George apuntará a aprovechar las oportunidades para la acción sinérgica alrededor de cobertura universal para 2030. Específicamente, enfatizará el aprovechamiento de las perspectivas de las mujeres en el contexto de las ENT, promoviendo un enfoque que abarque todo el curso de la vida y explorando métodos transversales para abordar los factores de riesgo de ENT y las condiciones asociadas.

"El George Institute for Global Health y la Alianza de ENT comparten un mismo compromiso con los procesos de toma de decisiones basados en evidencias sólidas, y al unirnos, esperamos aprovechar nuestras fortalezas para marcar la diferencia en la lucha contra las ENT", planteó Katie Dain, Directora General de la Alianza de ENT.

Sobre la base de la experiencia y la extensa investigación realizada por The George Institute sobre los determinantes de la salud, esta asociación buscará desarrollar recursos para capacitar a los defensores y activistas de las ENT para impulsar un avance hacia la equidad en materia de salud para las ENT en el terreno. Se basará en el potencial de las "mejores inversiones" de la OMS ("Best Buys") y otras intervenciones recomendadas que han demostrado ser exitosas para combatir a las ENT para lograr una implementación y cobertura mayor de éstas, incluyendo las

La Alianza de ENT se asocia con el Instituto The George para la Salud Global

Published on NCD Alliance (https://old.ncdalliance.org)

soluciones de salud digital.

"El George Institute for Global Health y la Alianza de ENT comparten un mismo compromiso con los procesos de toma de decisiones basados en evidencias sólidas, y al unirnos, esperamos aprovechar nuestras fortalezas para marcar la diferencia en la lucha contra las ENT", planteó Katie Dain, Directora General de la Alianza de ENT.

La profesora Robyn Norton, Directora Principal de The George Institute for Global Health, agregó: "Creemos que esta asociación ayudará a garantizar que lo que aprendemos de nuestra investigación se utilice para movilizar el liderazgo y la acción, con beneficios reales para millones de personas en todo el mundo", afectados por la epidemia mundial de enfermedades crónicas y lesiones".

Acerca de la Alianza de ENT

La Alianza de ENT (NCD Alliance) es una red única de la sociedad civil, dedicada a mejorar la prevención y el control de las ENT en todo el mundo. Hoy, nuestra red incluye miembros de la Alianza de ENT, alianzas nacionales y regionales de ENT, más de mil asociaciones miembros de nuestras federaciones fundadoras, asociaciones científicas y profesionales e instituciones académicas y de investigación. Junto con socios estratégicos, como la OMS, las Naciones Unidas y los gobiernos, la Alianza de ENT se encuentra en una posición única para transformar la lucha mundial contra las ENT a través de sus funciones básicas de incidencia mundial, responsabilidad, desarrollo de capacidades e intercambio de conocimientos. Para más información, visita www.ncdalliance.org [1].

Acerca de The George Institute for Global Health

The George Institute for Global Health es un instituto de investigación médica y de salud cuya misión es mejorar la salud de millones de personas en todo el mundo. Lograremos esto al: 1) proporcionar la mejor evidencia para guiar las decisiones de salud; 2) Involucrarnos con los tomadores de decisiones para promulgar cambios reales; 3) Atacar las epidemias mundiales, particularmente de enfermedades crónicas y las lesiones; y 4) Centrarse en las poblaciones vulnerables tanto en los países ricos como en los pobres.

Para más información contacta a Jimena Márquez Donaher, Directora de Comunicación de la Alianza de ENT: imarquez@ncdalliance.org [2]

Post Date: Wednesday, 27 febrero, 2019 **Category - News:** Announcements

Related Content: Membresía en la Alianza de ENT [3]

Source URL: https://old.ncdalliance.org/es/news-events/news/la-alianza-de-ent-se-asocia-con-el-instituto-the-george-para-la-salud-global

Enlaces

- [1] http://www.ncdalliance.org
- [2] mailto:jmarquez@ncdalliance.org
- [3] https://old.ncdalliance.org/es/qui%C3%A9nes-somos/membres%C3%ADa-en-la-alianza-de-ent